
Zápis ze řádného zasedání Akademického senátu FSE UJEP 
ze dne 13. 10. 2010 (M-305, budova FSE UJEP, 14:00 hod) 

s volbou děkana FSE UJEP pro další funkční období 
 
Prezenční listina:  12 senátorů  

PhDr. Petr Balek, Michaela Benešová, Daniela Cibulková,   
Adéla Holasová, Ing. Oldřich Jetmar, Ing. Petr Kačírek,   
Zuzana Klicnarová, RNDr. Jaroslav Koutský, Adéla Lustyková,  
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D., PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D., 
Bc. Martin Volf 

 
Vedení FSE UJEP: Ing. Jiří Uhman, Mgr. Jaroslav Holas 
 
Hosté:   RNDr. Miloslav Šašek, CSc., RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.,  

Ing. Tomáš Šperk, Ing. Petr Votava, PhDr. Hana Suchánková, Ph.D. 
 
Dále jsou všechna jména přítomných uvedena bez titulů.  

 
 
Program řádného zasedání: 
 
1) a – uvítání členů AS FSE UJEP 
 b – schválení zápisu z červnového mimořádného zasedání AS FSE UJEP 
 c – schválení programu jednání AS FSE UJEP 
 
2) Volba děkana FSE UJEP 
 
3) Vyhlášení voleb do Akademického senátu FSE UJEP 
 
4) Vyhlášení voleb do Akademického senátu UJEP 
 
5) Změny v rozpočtu FRIM 2010 
 
6) Různé 
 
 
Ad 1a. Předseda senátu O. Moc přivítal všechny přítomné členy AS FSE UJEP na řádném 
říjnovém zasedání Akademického senátu FSE UJEP. Konstatoval, že senát je 
usnášeníschopný podle prezenční listiny členů senátu, který se sešel na svém posledním 
zasedání ve svém funkčním období v počtu všech 12ti členů. 
 
Ad 1b. Schválení zápisu z prvního říjnového řádného zasedání AS FSE UJEP 
 
Zápis z prvního řádného zasedání AS FSE UJEP ze dne 6. října 2010 byl schválen bez 
připomínek (12 x PRO). 
 
Ad 1c.  Schválení programu zasedání členy senátu 
 
Program řádného zasedání byl schválen přítomnými členy senátu bez připomínek (12 x PRO). 



Ad 2. Volba děkana FSE UJEP 
 
Úvodního slova se ujal předseda senátu O. Moc, který přednesl ostatním členům senátu 
všechny potřebné informace ohledně průběhu volby děkana FSE UJEP. Po zopakování všech 
potřebných pokynů k bezproblémovému průběhu volby představil plénu skrutátorky, které 
budou řídit a dohlížet nad průběhem volby. Dále předal slovo oběma skrutátorkám, které 
zahájily volbu tajným hlasováním podle abecedního seznamu jednotlivých členů 
Akademického senátu FSE UJEP. 
 
Skrutátorky: RNDr. Jana Šimsová, Ph.D., PhDr. Hana Suchánková, Ph.D. 
 
Jediný kandidát na děkana FSE UJEP: doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc. 
 
Výsledek tajného hlasování: 11 PRO x 1 proti (12 přítomných) – 0 neplatných hlasů 
 
Závěr: Kandidát na děkana FSE UJEP doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc. BYL ZVOLEN 
Akademickým senátem FSE UJEP pro funkci děkana FSE UJEP v dalším funkčním 
období a návrh na jmenování dotyčného kandidáta bude postoupen rektorce UJEP. 
 
Předseda senátu O. Moc poděkoval všem členům senátu a oběma skrutátorkám za 
bezproblémový průběh volby a pogratuloval současnému děkanovi FSE UJEP ke 
znovuzvolení pro další funkční období. 
 
 
Ad 3. Vyhlášení voleb do Akademického senátu FSE UJEP 
 
Předseda senátu O. Moc dále informoval členy senátu o nutnosti vyhlášení řádných voleb do 
Akademického senátu FSE UJEP dle ustanovení Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP. 
Zároveň s tím bude určena také volební komise, která bude volby řídit. 
 
Návrh: „V souladu s Čl. 2, odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP vyhlašuje AS 
FSE UJEP řádné volby do Akademického senátu FSE UJEP. Dále AS FSE UJEP 
ustanovuje volební komisi pro řádné volby do AS FSE UJEP ve složení: 
 
předseda: Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
členové: Ing. Dita Štyvarová 
  Miroslav Najman 
 
Termín voleb je stanoven na 4.-5. 11. 2010 vždy od 9.00 hod do 15.00 hod. Konečný termín 
pro podávání návrhů kandidatur je 1. 11. 2010 do 12.00 hodin do rukou předsedy volební 
komise. Pravidla pro podávání návrhů kandidatur jsou dána Volebním a jednacím řádem 
AS FSE UJEP. Volí se 6 zástupců z řad akademických pracovníků FSE UJEP a 6 zástupců 
z řad studentů FSE UJEP.“ 
 
Hlasování: 12 PRO x 0 proti x 0 se zdrželo (12 přítomných) 
 
Závěr: Návrh BYL přijat. 
 
 
 
 



Ad. 4 Vyhlášení voleb do Akademického senátu UJEP 
 
Předseda senátu O. Moc také informoval členy senátu o nutnosti vyhlášení řádných voleb 
zástupců FSE UJEP v Akademickém senátu UJEP dle usnesení AS UJEP. Zároveň s tím bude 
určena také dílčí volební komise, která bude volby řídit. 
 
Návrh: „V souladu s Volebním a jednacím řádem AS UJEP vyhlašuje AS FSE UJEP řádné 
volby do Akademického senátu UJEP. Dále AS FSE UJEP ustanovuje dílčí volební komisi 
pro řádné volby do AS UJEP ve složení: 
 
předseda: Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
členové: Ing. Dita Štyvarová 
  Miroslav Najman 
 
Termín voleb je stanoven na 4.-5. 11. 2010 vždy od 9.00 hod do 15.00 hod. Konečný termín 
pro podávání návrhů kandidatur je 1. 11. 2010 do 12.00 hodin do rukou předsedy volební 
komise. Volí se 3 zástupci z řad akademických pracovníků FSE UJEP do AKAS UJEP a 2 
zástupci z řad studentů FSE UJEP do SKAS UJEP. Dle Volebního a jednacího řádu AS 
UJEP volí akademičtí pracovníci pouze zástupce do AKAS UJEP a studenti volí pouze 
zástupce do SKAS UJEP.“ 
 
Hlasování: 12 PRO x 0 proti x 0 se zdrželo (12 přítomných) 
 
Závěr: Návrh BYL přijat. 
 
 
Ad 5. Změny v rozpočtu FRIM 2010 
 
Předseda senátu O. Moc přednesl návrh tajemnice FSE UJEP Ing. D. Kubišové na změnu 
v rozpočtu FRIM pro letošní rok. Jedná se o doplnění ke schválenému usnesení z předchozího 
řádného zasedání AS FSE UJEP, kdy přesunem financí dojde k zajištění nové učebny 
výpočetní techniky pro FSE UJEP. Jelikož k předloženému návrhu nebyly vzneseny ze strany 
členů senátu žádné námitky, přistoupilo se k hlasování.  
 
Návrh: „AS FSE UJEP dle § 27, odst. 1, písm. c) Zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. schvaluje 
předložený návrh změn v rozpočtu FRIM pro rok 2010.“ 
 
Hlasování: 12 PRO x 0 proti x 0 se zdrželo (12 přítomných) 
 
Závěr: Návrh BYL přijat. 
 
 
Ad 6. Různé 
 
a) Senátor J. Koutský na závěr zasedání vyjádřil velké poděkování předsedovi AS FSE 
UJEP O. Mocovi nejen za bezproblémové organizační i administrativní zajištění průběhu 
volby děkana FSE UJEP, ale i za výbornou práci odvedenou po celé funkční období 
současného senátu. Zbylí členové AS FSE UJEP se k poděkování připojili potleskem, kterým 
vyjádřili své díky. 
 
 



Závěr zasedání:  
 
Předseda senátu O. Moc následně poděkoval všem přítomným za jejich účast a za zdárný 
průběh posledního řádného zasedání AS FSE UJEP v současném složení, které bylo posléze 
ukončeno. Připojil rovněž poděkování všem členům senátu za jejich práci po celé funkční 
období jejich mandátu a zdůraznil, že během svého mandátu zaktualizoval AS FSE UJEP 
důležité dokumenty, které jistě povedou k dalšímu úspěšnému rozvoji FSE UJEP. 
 
Plánovaný termín dalšího řádného zasedání AS FSE UJEP nebyl stanoven z důvodu konce 
mandátu současných členů AS FSE UJEP. V případě nutnosti bude svoláno mimořádné 
zasedání, o kterém budou včas všichni zainteresovaní informováni.  
 
Připomínáme, že následující mandát nově zvoleného Akademického senátu FSE UJEP 
bude podle novelizace Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP tříletý!  
 
Program včetně pozvánky na případné mimořádné zasedání bude včas rozeslán na emaily 
členů senátu, které uvedli ve svých kontaktech. Stejným způsobem bude informováno i vedení 
FSE UJEP. 
 
 
Zapsal: Bc. Martin Volf (místopředseda AS FSE UJEP) 
 
 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
předseda AS FSE UJEP 

 
Na vědomí: doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc., Ing. Pavel 
Pešek, CSc., Mgr. Jaroslav Holas, RNDr. Karel Hrach, Ph.D., Ing. Jiří Uhman, Ing. Dagmar 
Kubišová, Alena Trefilová 
 


